INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues
Cervantes,  solicitando  estudo  sobre  a  viabilidade  de  ampliação  de  exames  e  procedimentos
disponibilizados via CROSS para Itanhém.

Justificativa:

                                               A referida indicação ocorre que, diariamente recebo reclamações e pedidos
de pacientes que ficam dias à espera de exames e procedimentos, comprovados por meio do aumento da
demanda e da falta de vagas devido à grande migração de pacientes para o Sistema Único de saúde
(SUS).

                                            Desta forma, preocupado com essa demora para o atendimento dos
pacientes, que aguardam vaga, solicito a interferência do Governo Municipal  em realizar gestões  junto
ao Governo do Estado para ampliar o numero de vagas disponíveis para atender  a nossa população com
a rapidez que as urgências em saúde exigem

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de agosto de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica ao Executivo, por meio da secretaria
responsável, estudo sobre a viabilidade de
ampliação  de  exames  e  procedimentos
d i s p o n i b i l i z a d o s  v i a  C R O S S  p a r a
Itanhaém.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360038003100370037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-08-14T14:42:35-0300